
UCHWAŁA NR XI/67/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Ząbkowice Śląskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz.1465) Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Ząbkowice Śląskie, stanowiącym załącznik do Uchwały nr IV/22/2003 Rady 
Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 23 maja 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Ząbkowice Śląskie, 
którego tekst jednolity został przyjęty Obwieszczeniem Rady Miejskiej Ząbkowic Ślaskich z dnia 28 lutego 
2019 roku (Dz. Urz. Woj. 2019, poz. 2049) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych”; 

2) § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W Sesjach Rady uczestniczą - z głosem doradczym- Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Sekretarz 
Gminy i Skarbnik Gminy.”; 

3) § 105 a otrzymuje brzmienie: 

„Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady składa się z Przewodniczącego, Zastępcy oraz pozostałych 
członków w liczbie do czterech.”; 

4) § 120 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„W celu uzyskania informacji i wglądu do dokumentów organów gminy i jej komisji interesant składa 
w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu wniosek, w którym należy określić: 

a) przedmiot sprawy, której dotyczy uzyskanie informacji, 

b) przybliżoną datę odbytego posiedzenia organów gminy lub jej komisji”; 

5) załącznik nr 4 do Statutu Gminy Ząbkowice Śląskie otrzymuje brzmienie: 

„Wykaz jednostek pomocniczych Gminy Ząbkowice Śląskie: 

1. Sołectwa: 

1) Sołectwo Bobolice, 

2) Sołectwo Braszowice, 

3) Sołectwo Brodziszów, 

4) Sołectwo Grochowiska, 

5) Sołectwo Jaworek, 

6) Sołectwo Koziniec, 

7) Sołectwo Kluczowa, 

8) Sołectwo Olbrachcicie Wielkie, 

9) Sołectwo Sulisławice z Hutą Szklary, 

10) Sołectwo Pawłowice, 

11) Sołectwo Sieroszów, 

12) Sołectwo Stolec, 

13) Sołectwo Strąkowa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8DF245-593E-487F-A65C-A6BF8A78123E. Podpisany Strona 1



14) Sołectwo Szklary z Rakowicami, Siodłowicami, 

15) Sołectwo Tarnów, 

16) Sołectwo Zwrócona, 

17) Sołectwo ul. Kamienieckiej, Ząbkowice Śląskie z ulicami: 

- Cukrownicza, 

- Łąkowa, 

- Ogrodowa, 

- Polna, 

- Spokojna, 

- Rzeczna. 

2. Osiedla: 

1) Osiedle nr 1 „Stare Miasto" obejmujące: 

- Place: 

1. Jana Pawła II  

2. Marii Skłodowskiej-Curie  

3. Plac Podzamcze 

- Ulice: 

1. Aleja Niepodległości 

2. Aliantów 

3. Armii Krajowej  

4. Batalionów Chłopskich 

5. Bohaterów Getta od nr 1 do nr 27 nieparzyste, od nr 2 do nr 20 parzyste (do obwodnicy) 

6. Bolesława Chrobrego 

7. Bolesława Prusa 

8. Bonifratrów  

9. Ciasna 

10. Daleka od nr 1 do nr 9 nieparzyste, nr 2, nr 4, nr 6 (do obwodnicy) 

11. Długa  

12. Dolnośląska 

13. Grunwaldzka  

14. Handlowa 

15. Henryka Sienkiewicza  

16. Juliusza Słowackiego  

17. Kłodzka 

18. Kolejowa 

19. Krótka  

20. Krzywa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8DF245-593E-487F-A65C-A6BF8A78123E. Podpisany Strona 2



21. Legnicka  

22. 1 Maja  

23. Marii Konopnickiej  

24. Młynarska 

25. Na Skarpie 

26. Parkowa 

27. Partyzantów 

28. Poprzeczna 

29. Powstańców Warszawy od nr 1 do nr 3 nieparzyste, od nr 2 do nr 6a parzyste (do torów 
kolejowych) 

30. Proletariatczyków  

31. Rynek  

32. Strażacka 

33. Szkolna  

34. Szpitalna 

35. Świętego Wojciecha  

36. Tadeusza Kościuszki 

37. Władysława Reymonta 

38. Ziębicka od nr 1 do nr 35 nieparzyste, od nr 2 do nr 42 parzyste (do torów kolejowych) 

2) Osiedle Nr 2 „Pallotyńskie" obejmujące: 

- Place: 

1. Ludwika Solskiego 

- Ulice: 

1. Bohaterów Getta od nr 21 numery parzyste i od nr 29 numery nieparzyste (do obwodnicy) 

2. Pogodna 

3. Ignacego Daszyńskiego 

4. Daleka (do obwodnicy) 

5. Jagiellonów 

6. Stefana Jaracza 

7. Kasztanowa 

8. Jana Kilińskiego 

9. Bolesława Limanowskiego 

10. Ludowa 

11. Heleny Modrzejewskiej 

12. Okrężna 

13. Piastowska 

14. Robotnicza 

15. Św. Wincentego Pallotiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8DF245-593E-487F-A65C-A6BF8A78123E. Podpisany Strona 3



3) Osiedle Nr 3 „XX-lecia” obejmujące: 

- Ulice: 

1. Adama Asnyka 

2. Bartosza Głowackiego 

3. Jana Matejki 

4. Melioracyjna 

5. Adama Mickiewicza 

6. Przemysłowa 

7. Władysława Orkana 

8. Osiedle XX-lecia 

9. Strzelińska 

10. Romualda Traugutta 

11. Ludwika Waryńskiego 

12. Wrocławska 

13. Zacisze 

14. Stefana Żeromskiego 

4) Osiedle Nr 4 „Słoneczne” obejmujące: 

- Place: 

1. Różany 

- Ulice: 

1. Agrestowa 

2. Astrowa 

3. Biznesowa 

4. Bratkowa 

5. Chabrowa 

6. Daliowa 

7. Diamentowa 

8. Działkowca 

9. Dzwonkowa 

10. Fiołkowa 

11. Floksowa 

12. Goździkowa 

13. Jasna (całe osiedle) 

14. Jaśminowa 

15. Jeżynowa 

16. Jodłowa 

17. Konwaliowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8DF245-593E-487F-A65C-A6BF8A78123E. Podpisany Strona 4



18. Janusza Kusocińskiego 

19. Kwiatowa 

20. Liliowa 

21. Lipowa 

22. Łubinowa 

23. Makowa 

24. Malinowa 

25. Mieczykowa 

26. Modrzewiowa 

27. Morelowa 

28. Nagietkowa 

29. Narcyzowa 

30. Osiedle Letnie 

31. Powstańców Warszawy od nr 5 do końca nieparzyste, od nr 8 do końca parzyste (od torów 
kolejowych) 

32. Poziomkowa 

33. Pól Pszenicy 

34. Rubinowa 

35. Rumiankowa 

36. Stanisława Staszica 

37. Stokrotkowa 

38. Szafirowa 

39. Świerkowa 

40. Truskawkowa 

41. Tulipanowa 

42. Wiśniowa 

43. Zielona 

44. Ziębicka od nr 37 do końca nieparzyste, od nr 44 do końca parzyste (od torów kolejowych) 

45. Żwirki i Wigury.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Statutu Gminy Ząbkowice Ślaskie pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8DF245-593E-487F-A65C-A6BF8A78123E. Podpisany Strona 5



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Andrzej Dominik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8DF245-593E-487F-A65C-A6BF8A78123E. Podpisany Strona 6



 
UZASADNIENIE 

W związku z  dokonaną zmianą w  dotychczasowych statutach jednostek pomocniczych Gminy 

Ząbkowice Śląskie, które zostały przyjęte następującymi uchwałami: 

a) Uchwałą nr VI/40/2024 z dnia 31 lipca 2024 r. w sprawie zmiany Statutu jednostki pomocniczej pn.: 

Osiedle Nr 1 „Stare Miasto” ; 

b) Uchwałą nr VI/41/2024 z dnia 31 lipca 20224 r. w sprawie zmiany Statutu jednostki pomocniczej pn.: 

Osiedle Nr 4 „Słoneczne”; 

c) Uchwałą nr VI/42/2024 z dnia 31 lipca 2024 r. w sprawie zmiany Statutu jednostki pomocniczej pn.: 

Sołectwo Szklary z przysiółkami Rakowice, Siodłowice oraz dostosowania treści Statutu Gminy Ząbkowice 

Śląskie do obowiązujących przepisów prawa zaistniała potrzeba jego aktualizacji. 

 

 

Sporządziła: Doraźna Komisja Statutowa 

 

Przewodniczący Doraźnej Komisji Statutowej Janusz Labok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E8DF245-593E-487F-A65C-A6BF8A78123E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/67/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 4
	zm. lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 9 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 10 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 11 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 12 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 13 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 14 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 15 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 16 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 17 w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 17
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 17
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 17
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 17
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 17
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 5 zm. ust. 1 pkt 17


	zm. ust. 2 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. ust. 2
	tir. 1 (7) w § 1 pkt 5 zm. ust. 2 pkt 1


	zm. ust. 3 w § 1 pkt 5
	tir. 1 (8) w § 1 pkt 5 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 10 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 11 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 12 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 13 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 14 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 15 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 16 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 17 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 18 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 19 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 20 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 21 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 22 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 23 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 24 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 25 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 26 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 27 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 28 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 29 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 30 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 31 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 32 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 33 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 34 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 35 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 36 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 37 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 38 w § 1 pkt 5
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. ust. 38
	tir. 1 (9) w § 1 pkt 5 zm. ust. 38 pkt 2

	tir. 1 (10) w § 1 pkt 5 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 5 zm. ust. 15
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 5 zm. ust. 15 pkt 3

	pkt 4 w § 1 pkt 5 zm. ust. 14
	tir. 1 (12) w § 1 pkt 5 zm. ust. 14 pkt 4

	tir. 1 (13) w § 1 pkt 5 zm. ust. 1

	zm. ust. 39 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 40 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 41 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 42 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 43 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 44 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 45 w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


